Pag. 2863

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2024-779 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocato-
ria para la provision mediante oposicion, turno libre, de dos plazas de
Agente de Policia Local encuadradas en la Escala de Administracion Es-
pecial; Subescala Servicios Especiales; Clase Policia Local, Escala Basica,
Categoria Policia, clasificadas en el Grupo C y Subgrupo C1; vacantes
en la plantilla del personal funcionario, designacion del Tribunal y lugar
y fecha de celebracion del primer ejercicio. Expediente 7195/2023.

Esta Alcaldia, mediante Decreto de Alcaldia n® 57/2024 de fecha 1 de febrero de 2024,
considerando:

Primero.- Que el anuncio correspondiente al Acuerdo de aprobacion de las bases que han de
regir la convocatoria para la provision, mediante turno libre, de dos plazas de Agente de Policia
Local (Cddigo 30.10.03.V1) encuadradas en la Escala de Administracion Especial; Subescala
Servicios Especiales; Clase Policia Local, Escala Basica, Categoria Policia, clasificadas en el
Grupo C y Subgrupo C1; vacantes en la plantilla del personal funcionario del Ayuntamiento de
Astillero, adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesion de fecha 20 de diciembre de 2023,
ha sido publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n® 2 de 3 de enero de 2024 en el tablén de
anuncios y en la pagina web del Ayuntamiento de Astillero, asi como en el «Boletin Oficial del
Estado» n% 9 de 10 de enero de 2024.

Segundo.- Que durante el plazo de presentacion de solicitudes establecido en la base ter-
cera de la convocatoria, comprendido entre el dia 10 de enero al 30 de enero de 2024, in-
clusive, se han presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho
proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso selec-
tivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo convo-
cado por este Ayuntamiento para la provision, mediante turno libre, de dos plazas de Agente
de Policia Local (Cédigo 30.10.03.V1) encuadradas en la Escala de Administracion Especial;
Subescala Servicios Especiales; Clase Policia Local, Escala Basica, Categoria Policia, clasifica-
das en el Grupo C y Subgrupo C1; vacantes en la plantilla del personal funcionario del Ayun-
tamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el BOC n° 2 de 3 de enero de 2024,
asi como en el «Boletin Oficial del Estado» n°® 9 de 10 de enero de 2024, de acuerdo con el
siguiente detalle:

boc.cantabria.es

< 1 S
i | GOBIERNO B\&

./
]

CVE-2024-779

1/5




..||_ SEOBIERNO RO JUBILAI . ' : Bu

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

ANEXO I.- Relacion definitiva de solicitudes admitidas

N° ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I
01 Aindar Lopez Ismael **0646**
02 Alonso Ramos Julio ***5435**
03 Alonso Vélez M? Isabel ***0427**
04 Anderez Alvarez Julen 491 1%*
05 Andrea Sanz-Daza Adrian ***0073**
06 Anievas Camus Adrian ***8501**
07 Arellano Fernandez Angela **9011**
08 Barrio Gamizo Adrian ***0944*
09 Benedicto Maestro Diego FFT499**
10 Berodia Lago Hugo ***5090**
11 Bohedo Safudo Ivan *x2528**
12 Buria Garcia Talania **4881**
13 Cantalapiedra Baquero Borja e YA
14 Castillo Burgos Roberto ***1323**
15 Cono Pefia Francisco ***4980**
16 Cruces Cobo Adrian ***5170**
17 Diaz Fernandez Eduardo ***3304*
18 Diaz Sierra Alvaro ***3504**
19 Echevarria Cacho Alvaro AT 124+
20 Fernandez Mediavilla Lucia ***9525**

CVE-2024-779

Pag. 2864 boc.cantabria.es 2/5




| GOBIERNO
i

/ CANTABRIA

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

N° ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.L
21 Fernandez Rasilla Pedro FQ211**
22 Fronceda Tristan Henoc 324 1**
23 Gabaldoén Revaque Rubén ***0467**
24 Garcia de Diego Alberto FTH47**
25 Garcia Fernandez Félix ***5567**
26 Garcia Palazuelos Sergio ***2336**
27 Garcia Pérez Luis Antonio **5789**
28 Garcia Rubio Joel F4461%*
29 Gomez Fresnedo Mario ***6126**
30 Goémez Mollinedo José Maria ***0612**
31 Goémez Ruiz Luis Angel AT 3
32 Gonzalez Gonzalez Carlos RIT25%*
33 Gonzalez de Villambrosia Pellén Eduardo ***0022**
34 Gonzalez Sanchez Dario ***8668**
35 Gutiérrez Diez Oscar ***5470**
36 Helguera Vega Javier ***6526**
37 Hoces de la Guardia Saro Pablo ***7305**
38 Jerez Morales Abraham David ***3100**
39 Lastra Rodriguez Maria ***G927**
40 Lopez Conde José Antonio FL432%*
41 Lépez Ruiz Roberto ***0654**
42 Manrique Serna Raul ETTT9**
43 Mafiero Gonzalez Ana ***8164**
44 Martin Rubio Jorge ***4545**
45 Martinez Pelaez Luis Alberto ***8497**
46 Miera Bautista José Manuel ***7801**
47 Monroy Gallardo Daniel **Q740**
48 Mufiz Liafio José Ramoén ***8610**
49 Nieto Fernandez Oscar ***1558**
50 Nufez Santos Pablo ***6838**
51 Oceja Merino Miguel Angel ***4959**
52 Ordofiez Alonso David F4462%*
53 Peia Campo Marcos ***5166**
54 Pocero Bascones Miguel Angel *HT429%*
55 Pombar Gutiérrez Ivan WRTTTT**
56 Ponce Fernandez Rubén ***3993**
57 Portilla Diego Alicia ***6863**
58 Portilla Ramos Miguel ***8643**
59 Portilla Rodriguez Diego ***8241**
60 Quintana Lavin Carlos ***8574**
61 Robledo Peredo Jose Maria RGTOT**
62 Rodriguez Ruiz Seila ***4215%*
63 Rojo Albillo Alejandro ***7438**
64 Romero Pascual Daniel ***5584**
65 Ruiz Pascua Alicia ***6442**
66 Ruiz Ramirez German ***4854**

Pag. 2865

boc.cantabria.es

CVE-2024-779

3/5




| GOBIERNO
i

/ CANTABRIA

la base quinta de la convocatoria:

Pag. 2866

N° ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.L
67 Saiz Conde Tania ok
68 Salas Mufiz Isabel T27**
69 Samperio Manteca Luis ***0436**
70 San Emeterio Telechea Miguel Angel ***4503**
71 San Martin Diez Jorge RTT31*
72 San Martin Pariente David **4116**
73 Sanchez Salinas Alejandro **7583**
74 Sarabia Velasco Alicia *RT152%*
75 Solana Alonso Jonatan *ETITI*
76 Sordo Sanchez Isaac ***0251**
77 Tardio Rios Cristian ***0251**
78 Tezanos Gonzalez Ramoén 7837
79 Toca Molina Javier **0741**
80 Vifias Rocillo Alejandro ***1554**
81 Zamanillo Ortiz Pablo **7502**
ANEXO II.- Relacion definitiva de solicitudes excluidas
Ninguno

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en

Presidente:

Titular: José Ramoén Cuerno Llata.

Suplente: Pedro de Egafa Barrenechea.

Vocal:

Titular: Edurne Sanchez Arnaiz.

Suplente: Pilar Crespo Arsie.

Vocal:

Titular: Jesus Ruiz Gémez.

Suplente: Francisco Javier Allende Revuelta.

Vocal:

Titular: Daniel domingo Bravo.

Suplente: José Manuel Gomez Cabeza.

Secretaria:

Titular: Ana Belén Méndez Goémez.

Suplente: Diana Lisbeth Navarrete Idrobo.

boc.cantabria.es

CVE-2024-779

4/5




GOBIERNO Bmas A0 TUBDIAS : X %
de ?

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 29

TERCERO.- De conformidad con lo dispuesto en el articulo 25.4 de las normas marco de la
Policia Local, en su redaccidn ofrecida por el Decreto Autonémico 41/2010 de 8 de julio por el
qgue se modifica el Decreto Autondmico 1/2003 de 9 de enero, y con lo establecido en la base
quinta de la convocatoria, se acuerda nombrar asesores especialistas del Tribunal:

Para la realizacidn del primer ejercicio a:
e D. Jacinto Javier Mansilla del Pozo.
e D. Fernando Cortina Ceballos.
e Federacion Cantabra de Natacidn.
e Uno cronometraje S. L.

Para la realizacidon del tercer ejercicio a:
e D2 Beatriz Moran Gutiérrez.

Para la realizacién del quinto ejercicio a:

e Eurocontrol S. A.

CUARTO.- Se acuerda fijar como lugar y fecha para el llamamiento de los opositores y la
realizacion de la medicion y de las siguientes pruebas fisicas del primer ejercicio: Natacién 50
metros estilo libre y Flexiones en suelo, el dia 20 de febrero de 2024 a las 10:00 horas en el
Pabellédn de la Cantabrica, sito en el Parque de la Cantabrica.

Para poder participar en este ejercicio, el mismo dia de su realizacion y con caracter previo
a la ejecucion de las pruebas, el aspirante debera aportar al Organo de Seleccion, Certificado
Médico Oficial en el que se indique textualmente "Que el aspirante relne las condiciones fisicas
y sanitarias necesarias y suficientes para la realizacion de los ejercicios fisicos establecidos en
la convocatoria". La falta de aportacion de dicho certificado impedira la realizacion de las prue-
bas y, por tanto, la eliminacién del aspirante. El orden de realizacion de este ejercicio podra
ser alterado por el Tribunal, si hubiera razones que asi lo aconsejaran.

El Tribunal, se constituira a las 09:15 horas del dia y lugar arriba indicado.

QUINTO.- Publiquese el anuncio de la presente resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria,
en el tablon de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal, conforme a la base cuarta
de la convocatoria.

Astillero, 1 de febrero de 2024.
El alcalde,

Javier Fernandez Soberon.
2024/779

CVE-2024-779

Pag. 2867 boc.cantabria.es 5/5



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-801	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios Lúdico-Deportivo y Asistencial.
	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2024-785	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza de Pastos del Monte 91 Mata de Cabañes y Peñanobejo.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-783	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, con
	CVE-2024-871	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 26, de 6 de febrero de 2024, de Resolución por la que se adjudica el puesto Director/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospita

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-800	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo en el puesto de Técnico de Medio Ambiente. Expediente 2651/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-779	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante oposición, turno libre, de dos plazas de Agente de Policía Local encuadradas en la Escala de Administración Especial; Subescala Servicios Espec

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2024-799	Constitución del Tribunal Calificador y fecha de realización de la valoración del concurso de méritos del proceso selectivo relativo al procedimiento de estabilización con destino a la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos,


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-777	Resolución de Alcaldía de estimación del recurso de reposición interpuesto contra las bases y convocatoria que rigen el concurso-oposición para la selección de un puesto de Auxiliar Administrativo, publicadas en el Boletín Oficial de Cantabri

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2024-782	Acuerdo de dedicación parcial y fijación de retribuciones del alcalde.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-832	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-828	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2024-794	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2024-787	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-789	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2024-793	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Retortillo
	CVE-2024-791	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2024-786	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-826	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 20, de 29 de enero de 2024, de Subasta de bienes y derechos. Expediente 2014EXP03060498 (antes 2699/2014).

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-790	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del Precio Público por la Prestación del Servicio de Gimansio y Sala Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal correspondiente a enero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-784	Información pública de la modificación de las tarifas para 2024  de los aparcamientos del Boulevard Demetrio Herrero y La Llama.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-773	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1155 beneficiarios, mensualidad de octubre de 2023.
	CVE-2024-774	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido del mes de octubre (Decreto 4/2019 de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).
	CVE-2024-775	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1138 beneficiarios, mensualidad de noviembre de 2023.
	CVE-2024-776	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido del mes de noviembre (Decreto 4/2019 de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-796	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/6280Y.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-703	Información pública de expediente de solicitud de autorización para canalización e instalación de cable de fibra óptica en suelo rústico de las localidades de Prío y Unquera, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314772.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-767	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Tigudín, 2 A, de Hornedo. Expediente 294/2021.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-802	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-778	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 23, de 1 de febrero de 2024, de Resolución de 23 de enero de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las pruebas para la obtención de los títulos de Té
	CVE-2024-825	Anulación de la publicación del anuncio de la Resolución de 9 de enero de 2024, por la que se convoca a los centros educativos de la Comunidad Autónoma de Cantabria considerados de especial dificultad a participar en el Programa Cine Educativ

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-780	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública la modificación de la Orden INN/14/2015, de 17 de abril, por la que se establece el protocolo específico de inspección periódica de los ascensores, así com

	Concejo Abierto de La Riva
	CVE-2024-772	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Pastos de Montes y Pastos Públicos o Comunales.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-07T09:47:02+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




